merubah pola pikir masyarakat terikait dengan politik, yang

awal mulanya menganggap politik sebagai permasalahan

duniawi menjadi ukhrawi.
6

Partai Kebangkitan Bangsa merupakan partai politik yang

tergolong sebagai partai politik Islam dan biasa disingkat

dengan PKB. PKB didirikan di Jakarta pada tanggal 29 Rabi‟ul

Awal 1419 Hijriyah/ 23 Juli 1998. Pengurus partai ditingkat

pusat berkedudukan di ibukota Negara Kesatuan Republik

Indonesia. Partai PKB berasaskan pada pancasila. Sedangkan

prinsip perjuangan partai adalah sebagai pengabdian kepada

Allah SWT dengan menjunjung tinggi nilai kebenaran dan